1

UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA

CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

HOSPITAL UNIVERSITÁRIO LAURO WANDERLEY

COMISSÃO DE RESIDÊNCIA MULTIPROFISSIONAL

PROGRAMA DE RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL EM SAÚDE HOSPITALAR

PROCESSO SELETIVO PARA ADMISSÃO DE RESIDENTES - ANO DE 2022

1ª CHAMADA DE VAGAS REMANESCENTES –

PROCESSO SELETIVO DA RESIDÊNCIA INTEGRADA MULTIPROFISSIONAL  EM

SAÚDE HOSPITALAR - ANO 2022

EDITAL N°03/2021

O Centro de Ciências da Saúde (CCS da Universidade Federal da Paraíba

(UFPB), através da Comissão do Processo Seletivo da Residência Integrada

Multiprofissional em Saúde Hospitalar, no uso de suas atribuições legais em

conformidade com o Edital Nº 03/2021, resolve:

Art. 1º Tornar público a 1ª Chamada de Vagas Remanescentes da Residência

Integrada Multiprofissional em Saúde Hospitalar – Ano 2022 – EDITAL N°02/2021.

Quando um ou mais candidatos(as) classificados(as) para as vagas existentes deixarem

de realizar a matrícula (seja por desistência, não comparecimento ou documentação

incompleta, ou por impedimento de ordem legal ou particular), após decorrido o prazo

de matrícula definido neste edital, implica na desistência do candidato em matricular-se

no programa de residência, bem como a perda de todos os direitos decorrentes da

classificação no processo seletivo, e consequentemente serão convocados(as) os(as)

candidatos(as) subsequentes pela ordem de classificação para ocupar a vaga. Tendo

estes um prazo improrrogável de até 5 (cinco) dias úteis após comunicado.

Art. 2º No intuito de tornar transparente o preenchimento das vagas, a

divulgação desta primeira lista de chamada remanescente consta os candidatos

convocados até a presente data, das áreas ENFERMAGEM - ÊNFASE II – ATENÇÃO

À SAÚDE DO IDOSO; FARMÁCIA - ÊNFASE III – ATENÇÃO À SAÚDE AO

PACIENTE CRÍTICO; FISIOTERAPIA - ÊNFASE I –  ATENÇÃO À SAÚDE DA

CRIANÇA E DO ADOLESCENTE; FONOAUDIOLOGIA -  ÊNFASE I –

ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE; ODONTOLOGIA -

2

ÊNFASE III – ATENÇÃO À SAÚDE AO PACIENTE CRÍTICO.

Art. 3º O candidato (a) com a situação “convocado (a)” deverá confirmar o

interesse na vaga enviando email para rimushhulw@gmail.com e realizar sua matrícula,

  seguindo as orientações da nota de matrícula no endereço

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfNWCJegmRUI3wFAN1OZ6EdYVoEdg33cszov

i_AM2w_0PaUIQ/viewform

Art. 4º O acompanhamento das convocações e demais informações publicadas

referentes a este processo seletivo é de inteira responsabilidade do candidato

Art. 5º A Comissão do Processo Seletivo da Residência Integrada

Multiprofissional em Saúde Hospitalar não se responsabiliza pelo desconhecimento do

candidato com relação a chamada pública, pelo não recebimento do e-mail ou por e-

mails incorretos fornecidos no ato da inscrição.

ENFERMAGEM - ÊNFASE II –

ATENÇÃO À SAÚDE DO IDOSO

POSIÇÃO Nº

INSC
CANDIDATO SITUAÇÃO

1 68014

ANA VITÓRIA FERREIRA DA SILVA

LIMA

CONVOCADO (A)

FARMÁCIA  - ÊNFASE III – ATENÇÃO

À SAÚDE AO PACIENTE CRÍTICO

POSIÇÃO Nº

INSC
CANDIDATO SITUAÇÃO

1 68339 DANIEL SOUZA BEZERRA  CONVOCADO (A)

FISIOTERAPIA - ÊNFASE I –

ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE

POSIÇÃO Nº

INSC
CANDIDATO SITUAÇÃO

1 67760 THYALA DE FÁTIMA BERNARDINO

AMORIM

CONVOCADO (A)

FONOAUDIOLOGIA - ÊNFASE I –

ATENÇÃO À SAÚDE DA CRIANÇA E

DO ADOLESCENTE

POSIÇÃO Nº

INSC
CANDIDATO SITUAÇÃO

1 68041 EMYKAELLY KAUANNE LIMA BATISTA  CONVOCADO (A)

mailto:rimushhulw@gmail.com
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfNWCJegmRUI3wFAN1OZ6EdYVoEdg33cszovi_AM2w_0PaUIQ/viewform
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSfNWCJegmRUI3wFAN1OZ6EdYVoEdg33cszovi_AM2w_0PaUIQ/viewform

3

ODONTOLOGIA  - ÊNFASE III –

ATENÇÃO À SAÚDE AO PACIENTE

CRÍTICO

POSIÇÃO Nº

INSC
CANDIDATO SITUAÇÃO

1 69087 HALLIDE DA SILVA SANTOS CONVOCADO (A)

 oão   ssoa     d    v   i o d      .

Ângelo Brito Pereira de Melo

Coordenador da Comissão de Residências Multiprofissionais da Universidade Federal da

Paraíba

Ana Aline Lacet Zaccara

Coordenadora do Programa de Residência Integrada Multiprofissional em Saúde Hospitalar